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Numer referencyjny postępowania: 

ZP.272.16.2022 

Pruszków, dnia 18 października 2022 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie 

pod nazwą: „Dostawa gazów medycznych”. 

 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, 

że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

 

Treść pytania nr 1: 

§ 5 Zasady płatności 

  

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, 

prosimy o modyfikację  wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy (§ 5)  w 

następujący sposób (np. dopisanie proponowanego zapisu):  

 

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 

12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo 

jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezes Głównego Urzędu Statystycznego to za 

pomocą wskaźnika podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na 

potrzeby Zharmonizowanych Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od 

powyższego, Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik 

cen konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków 

transportu, publikowany w ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym 

wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych.   Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 

może być dokonana w oparciu o powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku 

obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do 

roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na 

warunkach powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść art. 

439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego 

zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego 

Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu 

zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu 

aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 

jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości 
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netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie. 

Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych:   

https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-

realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia  

 

„(…)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy umów o 

roboty budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zamówień na 

dostawy bez względu na okres ich trwania, jak również zamówień na roboty budowlane lub usługi 

zawarte na okres równy lub krótszy niż 12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest 

fakultatywne, jednak winno nastąpić  

z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 4ustawy Pzp (wymaganie z art. 440 

ustawy Pzp)(…)” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę.  

 

Treść pytania nr 2: 

§ 11 Kary umowne 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 
(proponowane zapisy): 
1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w przypadku: 
a) zwłoki w dostawach, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 1% wartości brutto zamówienia 
jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie mniejszej niż 50,00 zł; 
b) przekroczenia obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad lub terminu 
usunięcia usterki - w wysokości 5% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak nie mniej niż 150,00 zł i nie więcej niż 1 000,00 zł za 
każdy dzień zwłoki; 
c) zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie 
zrealizowanej dostawy - w wysokości 1% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak w wysokości nie mniejszej niż 50,00 
zł; 
d) niedostarczenia na wezwanie Zamawiającego dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 5 Umowy - 
w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca; 
e) w przypadku naruszenia zakazu określonego w § 5 ust. 5 lub 6, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości wierzytelności, objętych taką umową, lecz 
nie mniej niż 5.000,00 zł, niezależnie od skuteczności zawartej z naruszeniem § 5 ust. 5 lub 6 umowy; 
f) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 20% wartości 
brutto części, w której nastąpiło odstąpienie od niezrealizowanej części umowy. 

 
Obecne zapisy dotyczące kar umownych prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych 
obciążeń wykonawcy. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, 
a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej 
przez wierzyciela szkody. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę.  

 

Treść pytania nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie 

przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 

elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym 

dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby 

umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Treść pytania nr 4: 

Pakiet 2 Poz. 1. 

Czy Zamawiający ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l wyrazi zgodę na 

właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a mianowicie: 100 (ilość 

butli 10 litrowych) x 2,8 m3 (objętość gazu w butli 10l)= 280 m3 (zapotrzebowanie na gaz w m3) 280 

m3 (zapotrzebowanie na gaz w m3) / 3,23 m3 (objętość gazu w butli 11l) = 87 butli.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do 

SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy w zakresie Pakietu 2 poz. 1. 

 

Treść pytania nr 5: 

Pakiet 2 Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne do zaworu wydechowego - ustnik z filtrem o 

potwierdzonej skuteczności filtracji 99,999% ? 

Dopuszczenie powyższych rozwiązań pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie więcej niż jednej oferty 

w prowadzonym postępowaniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

 

UWAGA! 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz asortymentowo-

cenowy w zakresie Pakietu 2 poz. 1. 

 

 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 

 

Załącznik: 

1) Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach. 


